

Nr 112.

Godkänd av första kammaren den 13 april 1920.

Godkänd av andra kammaren den 13 april 1920.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anskaffning av en brandautomobil för Karlskrona varv och fästning m. m.*

(Statsutskottets utlåtande nr 40.)

Till Konungen.

Uti en till riksdagen avlåten, den 20 februari 1920 dagtecknad proposition (nr 129) har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av det vid propositionen fogade statsrådsprotokollet över sjöförvarsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att för anskaffning av en brandautomobil för Karlskrona varv och fästning samt uppförande av garage för densamma må användas ett belopp av 44,950 kronor av de utav 1916—1919 års riksdagar anvisade, ännu icke disponerade medel till utvidgning och modernisering av flottans varv i Karlskrona.

I samband med denna fråga har riksdagen velat erinra om, att riksdagens revisorer vid sin granskning av 1918 års räkenskaper gjort följande uttalande:

»Revisorerna hava avlagt besök vid flottans station i Karlskrona och genomgått dess olika avdelningar. Härvid har uppmärksamheten även fästats vid de anordningar, vilka härstädes förefinnas till skyddande av den å varvet befintliga synnerligen dyrbara materielen mot eldfara.

Utan förbiseende av de fördelar, vilka i detta hänseende kunna vinnas genom den av Karlskrona stad gjorda utfästelsen att, vid å varvet inträffande eldsvåda, under vissa förutsättningar tillhandahålla stadens eldsläckningsmateriel, så anse revisorerna dock, att fara föreligger, att vid eldsvåda å varvet densamma icke med tillbörlig kraft och skyndsamt kan bekämpas; och stödja sig revisorerna därvid jämväl å de

upplysningar rörande varvets sprutmateriel som vid besöket kunnat inhämtas.

För så vida icke en fullt betryggande överenskommelse kan träffas med Karlskrona stad beträffande dispositionen av dess brandmateriel å varvet, synes anledning föreligga till vidtagande av andra åtgärder i nu nämnda hänseende.»

Såväl av den förebragta utredningen i detta ärende som ock av vederbörande myndigheters avgivna förklaringar med anledning av revisorernas nämnda uttalande (revisionsberättelsen sid. 748—750) synes riksdagen framgå, att anskaffning av en brandautomobil för Karlskrona varv och fästning är av behovet påkallad.

Riksdagen, som alltså ansett sig böra bifalla Eders Kungl. Maj:ts föreliggande förslag, får anmäla, att riksdagen medgivit, att för anskaffning av en brandautomobil för Karlskrona varv och fästning samt uppförande av garage för densamma må användas ett belopp av 44,950 kronor av de utav 1916—1919 års riksdagar anvisade, ännu icke disponerade medel till utvidgning och modernisering av flottans varv i Karlskrona.

Stockholm den 13 april 1920.

Med undersåtlig vörndad.